
 

 

RÁMCOVÁ SMLOUVA  

O POSKYTOVÁNÍ DAŇOVÉHO A ÚČETNÍHO PORADENSTVÍ 

 
 

Smluvní strany: 

 

Ernst & Young Tax & Transactions, s.r.o., člen koncernu 

se sídlem Karlovo náměstí 10, 120 00 Praha 2 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  

oddíl C, vložka 108716 

zastoupená p. Jiřím Jakoubkem, prokuristou 

IČ:  26705338 

DIČ: CZ26705338 

Bankovní spojení: Commerzbank, č. účtu xxxxxxxxxx  

(dále jen „EY“) 

 

a 

 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s. 

se sídlem Hybešova 254/16, 657 33 Brno 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 

oddíl B, vložka 783 

zastoupená Ing. Miroslavem Nováčkem, generálním ředitelem a předsedou 

představenstva 

IČ: 46347275 

DIČ: CZ46347275 

(dále jen „Klient“) 

 

uzavřely podle ustanovení § 269, odst. 2 zák. č. 513/1991 Sb., obchodního zákoníku, ve 

znění pozdějších předpisů, tuto Rámcovou smlouvu o poskytování daňového a účetního 

poradenství („Smlouva“): 

 

    

 

 

   I. 

Předmět Smlouvy 

 

1. Předmětem této Smlouvy a přiložených všeobecných smluvních podmínek EY 

(„Smluvní podmínky“), které tvoří nedílnou součást této Smlouvy, je ujednání o 

podmínkách, za kterých bude EY povinna poskytovat daňové, účetní a další s tím 

spojené poradenské služby („Služby“) Klientovi a za kterých Klient bude povinen 

Služby převzít a zaplatit za ně. 

 

 

 



 

 

 

II. 

Kontaktní osoby 

 

1. Klient a EY se zavazují určit kontaktní osoby („Kontaktní osoby“), jejichž 

úkolem bude zajistit řádné a účinné plnění vzájemných práv a povinností 

založených touto Smlouvou. 

 

2. V okamžiku uzavření této Smlouvy jmenoval Klient Kontaktními osobami: pana 

Zdeňka Hermana a paní Naděždu Veselíkovou. 

 

3. V okamžiku uzavření této Smlouvy jmenovala EY Kontaktními osobami: pana 

Jiřího Jakoubka. 

 

4. Každá smluvní strana je oprávněna změnit své Kontaktní osoby na základě 

písemného oznámení podepsaného (a) osobou či osobami uvedenými 

v předchozích odstavcích, (b) statutárním orgánem nebo (c) prokuristou. Změna 

nabývá účinnosti okamžikem doručení oznámení druhé smluvní straně. 

 

 

III. 

Základní práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. EY je povinna poskytovat Služby s odbornou péčí, ve sjednaných termínech a 

řádně. 

2. EY je povinna informovat Klienta o stavu poskytování Služeb v přiměřených 

časových intervalech a dále vždy, když o to požádá. 

 

3. Klient se zavazuje poskytovat EY přesné, aktuální a úplné informace nezbytné pro 

poskytování Služeb včetně dokumentace, informací a další pomoci rozumně 

vyžadované ze strany EY pro to, aby EY mohla Služby poskytovat ve vysoké 

kvalitě. 

4. Další práva a povinnosti smluvních stran jsou uvedeny ve Smluvních podmínkách. 

 

 

 

IV. 

Poskytování Služeb 

 

1. Služby mohou být buď jednotlivě objednávány Klientem a jeho objednávky 

přijímány společností EY, nebo mohou být Služby nabízeny společností EY a její 

nabídky přijímány Klientem. Objednávky a nabídky Služeb a jejich přijetí mohou 

být činěny ústně anebo písemně, a to prostřednictvím Kontaktních osob. Možným 

způsobem přijetí Klientovy objednávky Služeb je rovněž dodání požadovaných 



 

 

Služeb ze strany EY. Přijetí objednávky či nabídky Služeb je účinné v okamžiku 

doručení Kontaktní osobě druhé smluvní strany. 

 

2. Smluvní strany mohou příležitostně dokumentovat obsah dílčího ujednání o 

dodávce konkrétních Služeb uzavřením dohody ve formě dopisu podepsaného 

oběma smluvními stranami, v němž bude uveden rozsah práce, termín a výše 

odměny. Všechny otázky, které nebudou konkrétně upraveny takovouto dílčí 

dohodou, se řídí touto Smlouvou včetně Smluvních podmínek. 

 

3. Služby mohou být poskytnuty v ústní či písemné formě podle dohody stran. K 

dodání Služeb může dojít ústně nebo formou dopisu, faxu anebo e-mailem či 

jinou elektronickou formou. 

 

 

V. 

Ujednání o odměně 

 

1. Nedohodnou-li se smluvní strany písemně na něčem jiném, bude odměna za 

Služby účtována na základě hodinových sazeb pracovníků EY, kteří se podílejí na 

poskytování Služeb. Průměrná hodinová odměna pracovníků, kteří poskytují 

daňové poradenství, činí Kč 6.500,-  

 

2. Odměna podle tohoto odstavce nezahrnuje DPH. 

 

3. Nedohodnou-li se smluvní strany jinak, bude EY Klientovi fakturovat odměnu za 

poskytnuté Služby včetně případné DPH měsíčně. Odměna za Služby poskytnuté 

v rámci jednotlivého zadání, jehož splnění přesáhne jeden měsíc, může být 

fakturována až v měsíci, ve kterém bylo zadání splněno.  

 

4. Spolu s fakturou obdrží Klient specifikaci provedené práce formou průvodního 

dopisu nebo jinou formou dle dohody smluvních stran. Odměna je splatná do 

deseti dnů ode dne doručení faktury Klientovi. 

 

 

VI. 

Společná a závěrečná ustanovení 

 

1. Na základě skutečností známých v době uzavření této Smlouvy, očekávaného 

rozsahu Služeb, rolí a míry odpovědnosti EY a Klienta a dále s ohledem na 

následky, které může Klientovi přinést porušení této Smlouvy nebo právních 

předpisů ze strany EY, se smluvní strany dohodly na omezení odpovědnosti za 

škodu způsobenou EY při poskytování Služeb nebo v souvislosti s ním částkou 

rovnající se součtu: (a) 150% celkové odměny EY zaplacené na základě této 

Smlouvy; A (b) €100.000,- (slovy: stotisíc euro); přitom se toto omezení 

nevztahuje na škodu, která bude přímo způsobena úmyslným jednáním EY. EY a 

Klient se dohodli, že částka uvedená pod písmenem (a) zajistí  Klientovi refundaci 



 

 

veškerých finančních prostředků zaplacených EY i přiměřených dodatečných 

předvídatelných nákladů spojených se zajištěním náhradního dodavatele. EY a 

Klient se dále dohodli, že částka uvedená pod písmenem (b) odpovídá spravedlivé 

a přiměřené maximální výši odpovědnosti EY vůči Klientovi za škodu 

způsobenou neúmyslným jednáním či nedbalostí EY. Nedohodnou-li se strany 

písemně a výslovně na něčem jiném, platí, že ustanovení tohoto odstavce se 

vztahují na veškeré Služby poskytnuté podle této Smlouvy.  

 

2. Klient bere na vědomí, že poskytování Služeb ze strany EY za podmínek 

sjednaných v této Smlouvě je podmíněno shora uvedeným omezením 

odpovědnosti za škodu a že bez takového omezení by Smlouva nebyla bývala 

uzavřena anebo by byla uzavřena za jiných podmínek. 

 

3. Podle právních předpisů na ochranu proti praní špinavých peněz je EY povinna 

shromažďovat o Klientovi určité údaje. Klient se zavazuje v této souvislosti 

vyplnit dotazník předaný spolu s touto Smlouvou a poté jej vrátit EY. Klient se 

zavazuje informovat EY o veškerých změnách údajů obsažených v dotazníku, k 

nimž dojde po dobu trvání této Smlouvy. 

 

4. Práva a povinnosti stran, které nejsou přímo upraveny touto Smlouvou nebo 

Smluvními podmínkami, se řídí příslušnými ustanoveními zák. č. 513/1991 Sb.,  

obchodního zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a zák. č. 523/1992 Sb., o 

daňových poradcích a Komoře daňových poradců České republiky, ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

5. Tato Smlouva se podepisuje ve dvojím vyhotovení, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

 

 

 

Dne __________________   Dne __________________ 

 

 

 

 

 

 

______________________ _______________________ 

Brněnské vodárny a kanalizace, a. s.             Ernst & Young 

Ing. Miroslav Nováček           Tax & Transaction, 

Generální ředitel a předseda představenstva                     s. r. o., člen koncernu 

              Jiří Jakoubek 

              Prokurista 

 


